様式第１号

授 業 料 等 減 免 申 請 書

令和  年  月  日

  富山県知事 新田 八朗 殿

                        保護者署名   ○○ ○○

                        職業 ○○○○  生徒との続柄   ○

 富山県高等学校授業料等減免事務取扱要領の規定により別紙関係書類を添

えて、授業料（受講料）の減免を申請します。

学 校 名  ○○高等学校      令和○年 ○月入学

生 徒 氏 名 ○○ ○○ 課程・科・学年   ○○制課程○○科○学年

減 免 基 準

(1) 生活保護    (2) 養護施設等    (3) 両親なし

(4) ｱ 母(父)子世帯  ｲ 失業者  ｳ 心身障害者  ｴ 災害   ｵ 家計急変 ｶ その他特別

(5) 留学

申

請

理

由

   （具体的に説明してください。）

 令和６年１月１日の令和６年能登半島地震により、次のとおり

居住する住家に被害を受けたため。

（１）被害家屋 木造二階建専用住宅 延床面積150㎡

（２）所有区分 持家

（３）被害の程度 半焼（り災証明書は添付のとおり）

 ※ この申請書に記入いただいた個人情報は、授業料等減免に関する内容の確認にのみ利用します。

記 入 例

学校の受付印